БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(Мәғариф идаралығы МҠУ)
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ Управление образования)

	БОЙОРОК

«    01»     апрель     2015 й.
	№ 176ж

	ПРИКАЗ

« 01   »     апреля     2015 г.

«О проведении в образовательных организациях

муниципального района Благовещенский район

Недели здоровья»

Во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан № УП- 350 от 01.12.2014 года  «Об объявлении 2015 года в Республике Башкортостан Годом литературы», в соответствии с планом работы МКУ Управление образования, в целях формирования основ здорового образа жизни у школьников и демонстрации его приоритета п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в образовательных организациях муниципального района Благовещенский район с 13 по 19 апреля 2015 года Неделю здоровья под девизом «Здоровье детей – неприкосновенный запас нации!» согласно плану. (Приложение № 1)
2. В образовательных организациях провести мероприятия по формированию здорового образа жизни среди учащихся, включить мероприятия спортивного характера.

3. Директору МОБУ ДОД ЦДТ Гузиной М.Н.:

-  организовать и провести районный конкурс агитбригад «Мы за ЗОЖ!», 17 апреля 2014 года на базе МОБУ СОШ № 4, согласно положению. (Приложение № 2)
- назначить комиссию по подведению итогов на лучшую организацию антинаркотической работы и Недели здоровья среди образовательных организаций.
-   подвести итоги на лучшую организацию антинаркотической работы и Недели здоровья среди образовательных организаций, определить победителей.

 4. Директорам образовательных организаций:

- взять проведение мероприятий в рамках Недели ЗОЖ под личный контроль;
- обеспечить участие команд в конкурсе агитбригад;
- представить в срок до 30.04.2014 года информацию о проведении Недели здоровья в МОБУ ДОД ЦДТ с указанием охвата обучающихся и фамилиями приглашенных специалистов, разработками и фотоматериалами на электронный адрес dom_pionerov@mail.ru .

5. По итогам Недели здоровья лучшие образовательные организации наградить Почетными грамотами МКУ Управление образования.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ Управление образования З.Р. Ильясову.
Начальник                                                                                                              С.П. Шаршавина
Приложение № 1 к приказу

МКУ Управление образования

№176 от «01» апреля 2015г.

Примерная тематика мероприятий дней Недели здоровья
под девизом «Здоровье детей – неприкосновенный запас нации!»

	день
	девиз
	предлагаемые мероприятия

	1 день

13.04.

2015
	«Башкортостан – территория здоровья!»
	Конкурс плакатов «Нет – наркотикам!», рисунков «Мы за ЗОЖ», школьных газет, подготовка буклетов, выпуск общешкольной газеты, организация работы телефонов доверия.

	2 день

14.04.

2015
	«В здоровом теле – здоровый дух!»
	Спортивные эстафеты, спортивные забеги товарищеские встречи по различным видам спорта, классные часы, беседы, открытые уроки здоровья.

	3 день
15.04.

2015
	«Посеешь привычку – пожнешь характер»

	Проведение мониторинга среди учащихся (по материалам Управления ФСКН России по Республике Башкортостан).
Просмотр видеороликов,  конкурсы антирекламы, детских проектов, идей, общешкольные акции, праздники и вечера, марафоны, фестивали, конкурсы,  ток-шоу, школьные конференции.

	4 день
16.04.

2015
	«Здоров лишь тот, чьи помыслы чисты» (о половом и гигиеническом воспитании)
	Консультации и встречи со специалистами за «круглым столом», беседы, семейные вечера, вечера «Вопросов и ответов», классные часы, уроки здоровья и нравственности, тематические утренники и вечера.

Педагогические консилиумы и советы.

	5 день
17.04.

2015
	«Я выбираю жизнь!»
	Конкурс агитбригад «Мы за ЗОЖ!». Выставка плакатов «Нет - наркотикам!» МОБУ СОШ № 4, 11.00.

Родительские собрания с просмотром видеоматериалов о последствиях употребления наркотических и психоактивных веществ, алкоголя, табака.

	6 день

18.04.

2015
	«Мир природы – мир здоровья!»
	 Семейные спортивные состязания, марафоны здоровья, экскурсии на природу, благоустройство своего двора, экскурсии, экологические субботники, акции, благоустройство территории

	7 день

19.04.

2015
	«За здоровьем – всей семьей!»
	Поход выходного дня, экскурсии на природу, благоустройство территории.

Приложение № 2 к приказу

МКУ Управление образования

№ 176  от «01» апреля 2015г.

Утверждаю
Начальник МКУ

                                   Управление образования

               муниципального района

                     Благовещенский район РБ
_______________С.П. Шаршавина
Положение
о районном/городском конкурсе

агитбригад среди школьников

«Скажем здоровью – Да!»,
направленном на пропаганду против табакокурения,
алкоголизма, токсикомании, наркомании.

Конкурс  посвящается  70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1 .Цели и задачи  конкурса.
1.1 .Формирование основ ЗОЖ и демонстрация его приоритета у школьников.
1.2.Организация активного отдыха школьников.
1.3.Выявление творческого потенциала, предоставление подросткам возможности
реализовать себя в творческих видах деятельности.

1.4.Приобщение школьников к культурной общественной жизни.
2.Руководство конкурса.
Общее руководство конкурса и непосредственное проведение берет на себя  МКУ Управление образования  муниципального района Благовещенский район  и МОБУ ДОД ЦДТ г. Благовещенска РБ. МКУ Управление образования  утверждает состав жюри. Жюри определяет победителей и номинантов  конкурса.
З.Сроки и место проведения конкурса.
17 апреля  2015 г.  в  1100 ч.

МОБУ СОШ № 4. (актовый зал)
4.Участники конкурса.
4.1. В конкурсе принимают участие команды всех  образовательных организаций  города и района, учреждения дополнительного образования.
4.2. Состав команд - не более 7 человек.

5. Продолжительность выступления.
Продолжительность выступления - не более 7 минут.
6.  Определение и награждение победителей.
6.1. Победитель определяется решением жюри по наибольшей сумме баллов, набранных командой-участницей.
6.2. На протяжении конкурса жюри оценивает:
- соответствие форме «агитбригада»;

- раскрытие темы;
- уровень исполнения (мобильность, ритм);

 - оригинальность выступления;
- качество реквизита, художественного, музыкального оформления;
- соблюдение регламента выступления.

7. Заявка.

Предварительную заявку для участия в конкурсе прислать  на электронный адрес: Dom_pionerov@mail.ru  до 10 апреля 2015 года. В заявке необходимо указать список команды (ФИО, год рождения, класс), капитана команды,  ФИО руководителя команды (полностью), название команды. Заявку с подписью директора школы привезти на конкурс.